

# Next Radio TV

Rapport financier semestriel  
*30 juin 2010*

# SOMMAIRE

## Attestation du responsable

### Rapport d'activité au 30 juin 2010

1. Présentation des principaux agrégats du résultat semestriel
2. Présentation du chiffre d'affaires et du résultat opérationnel courant retraité par activité
3. Principales évolutions des autres postes du compte de résultat semestriel
4. Flux de trésorerie
5. Autres informations

### Comptes consolidés semestriels résumés

1. Etat de la situation financière aux 30 juin 2010, 31 décembre 2009 et 30 juin 2009
2. Comptes de résultat consolidés aux 30 juin 2010, 30 juin 2009 et 31 décembre 2009 – Etat du résultat global
3. Variation des capitaux propres consolidés au 30 juin 2010
4. Tableau de flux de trésorerie aux 30 juin 2010, 30 juin 2009 et 31 décembre 2009
5. Notes annexes simplifiées aux comptes consolidés semestriels résumés
  - 5.1 Informations générales et description de l'activité
  - 5.2 Evénements significatifs intervenus au cours du semestre écoulé
  - 5.3 Présentation et base de préparation des états financiers intermédiaires résumés
  - 5.4 Goodwill
  - 5.5 Impôts différés actifs et charge d'impôts
  - 5.6 Trésorerie et équivalents de trésorerie
  - 5.7 Capitaux propres
  - 5.8 Passifs financiers
  - 5.9 Provisions et autres produits et charges opérationnels
  - 5.10 Avantages du personnel
  - 5.11 Paiements fondés sur des actions
  - 5.12 Coût de l'endettement financier net
  - 5.13 Résultat par action
  - 5.14 Informations sectorielles
  - 5.15 Informations sur les parties liées
  - 5.16 Evénements postérieurs à la clôture

### Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle 2010

## **Attestation du Responsable**

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes consolidés résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées, ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Fait à Paris, le 30 juillet 2010

**Alain WEILL**  
**Président-Directeur Général**

# Rapport d'activité au 30 juin 2010

## 1. Présentation des principaux agrégats du compte de résultat semestriel

en millions d'€uros	30.06.2010	30.06.2009	Var.	Var. %
Chiffre d'affaires (1)	69,9	59,7	10,2	17%
Autres produits de l'activité	0,6	0,6	0,0	-1%
Charges opérationnelles	-63,0	-60,6	-2,5	4%
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>7,4</b>	<b>-0,3</b>	<b>7,7</b>	
Autres produits et charges opérationnels	-0,9	-6,2	5,2	
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>6,5</b>	<b>-6,5</b>	<b>12,9</b>	
Coût de l'endettement financier net	-1,0	-2,5	1,5	
Charge/Produit d'impôt	-2,3	2,8	-5,1	
<b>Résultat net</b>	<b>3,2</b>	<b>-6,2</b>	<b>9,4</b>	
Intérêts minoritaires	-0,2	-0,2		
<b>Résultat net part du Groupe</b>	<b>3,0</b>	<b>-6,4</b>	<b>9,4</b>	

Le chiffre d'affaires du Groupe à périmètre comparable (chiffre d'affaires du premier semestre 2009 retraité des commissions collecteurs abonnements pour 1,3 M€) enregistre une progression significative de +20%, tiré par la croissance du Chiffre d'affaires de BFMTV et de l'activité Radio (+16%).

L'augmentation du volume des charges opérationnelles pour un montant de +2,5 M€ (+4%) provient notamment des coûts liés à la couverture et à la promotion des événements sportifs 2010 et du réaménagement des locaux.

Le Groupe affiche un résultat opérationnel courant de +7,4 M€ contre -0,3M€ au premier semestre 2009.

Les autres charges et produits opérationnels enregistrent essentiellement la charge liée au plan de réorganisation de Groupe 01 induit par la fusion des magazines l'Ordinateur Individuel, SVM et PC Expert pour 0,9 M€.

Après prise en compte du coût de l'endettement financier net pour 1 M€ et d'une charge d'impôt de 2,3 M€, le résultat net global du Groupe ressort à +3,2 M€ au 30 juin 2010 contre -6,2M€ au 30 juin, illustrant notamment le redressement de Groupe 01.

<sup>1</sup> Le chiffre d'affaires au 30 juin 2009 n'est pas retraité des commissions collecteurs abonnements

## 2. Présentation par activité du chiffre d'affaires et du résultat opérationnel courant retraité

en millions d'€uros	30.06.2010	30.06.2009	Var.	Var. %
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>69,9</b>	<b>59,7</b>	<b>10,1</b>	<b>17%</b>
Radio	32,0	27,7	4,3	16%
TV	17,9	12,2	5,7	47%
Groupe 01	18,1	18,6	-0,6	-3%
Activités diverses	1,9	1,2	0,6	53%
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT RETRAITE (1)</b>	<b>7,8</b>	<b>0,1</b>	<b>7,7</b>	
Radio	8,3	7,2	1,1	
TV	-2,1	-5,0	2,9	
Groupe 01	1,5	-2,3	3,8	
Activités diverses	0,1	0,3	-0,2	
Activités cédées ou à céder				
<b>Autres charges et produits opérationnels</b>	<b>-0,9</b>	<b>-6,2</b>	<b>5,2</b>	
<b>Autres éléments non récurrents</b>	<b>-0,3</b>	<b>-0,4</b>	<b>0,0</b>	
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>-1,0</b>	<b>-2,5</b>	<b>1,5</b>	
<b>Impôt</b>	<b>-2,3</b>	<b>2,8</b>	<b>-5,1</b>	
<b>RESULTAT NET</b>	<b>3,2</b>	<b>-6,1</b>	<b>9,3</b>	

(1) Résultat opérationnel courant retraité de la charge relative aux actions gratuites et de la charge d'abondement

### **RADIO : Forte croissance du chiffre d'affaires liée à la Coupe du Monde de football FIFA 2010 et à l'ouverture des paris en ligne**

RADIO (en millions d'€uros)	30.06.2010	30.06.2009	Var.	Var. %
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>32,0</b>	<b>27,7</b>	<b>4,3</b>	<b>16%</b>
Charges externes	-12	-9,3	-2,4	26%
Charges de personnel	-10,8	-10,2	-0,6	6%
Autres charges	-1,1	-1,0	-0,1	10%
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT RETRAITE (2)</b>	<b>8,3</b>	<b>7,2</b>	<b>1,2</b>	<b>16%</b>

(2) Résultat opérationnel courant retraité de la charge relative aux actions gratuites et de la charge d'abondement

Dans un marché publicitaire radio en légère croissance, porté par la Coupe du monde de football FIFA 2010 et l'ouverture du marché des paris en ligne, le chiffre d'affaires du pôle Radio enregistre une forte progression de + 16% pour atteindre 32 M€ au 30 juin 2010.

Avec 3 520 000 auditeurs quotidiens, RMC poursuit le développement de son audience sur la période avril-juin 2010 et réalise ainsi son 36<sup>ème</sup> sondage consécutif à la hausse<sup>1</sup> depuis septembre 2001. RMC est la seule radio généraliste à progresser sur une vague et sur un an (6,8% d'Audience Cumulée) et reste la 1<sup>ère</sup> Radio Généraliste de France sur les moins de 50 ans devant RTL, France Inter et Europe 1 (Audience Cumulée, Part d'Audience et quart d'heure moyen).

Les charges externes sont en progression de 2,4 M€ du fait notamment des coûts engagés pour la couverture et la promotion des événements sportifs 2010.

<sup>1</sup> Augmentation de l'audience cumulée d'année en année sur vague identique

Ainsi, le pôle Radio maintient son niveau de marge opérationnelle à 26% et les perspectives restent bien orientées pour le second semestre 2010.

### **TELEVISION : Validation définitive du projet BFMTV**

(en millions d'Euros)	30.06.2010	30.06.2009	Var.	Var. %
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>17,9</b>	<b>12,2</b>	<b>5,7</b>	<b>47%</b>
Charges externes	-8,4	-7,0	-1,5	21%
Charges de personnel	-10,1	-9,1	-1,1	12%
Autres charges	-1,4	-1,2	-0,2	21%
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT RETRAITE (3)</b>	<b>-2,1</b>	<b>-5,0</b>	<b>2,9</b>	<b>-59%</b>

(3) Résultat opérationnel courant retraité de la charge relative aux actions gratuites et de la charge d'abondement

Fort de la progression continue de son audience, BFMTV enregistre une croissance soutenue de son chiffre d'affaires de + 47% pour atteindre 17,9 M€ au 30 juin 2010.

La perte opérationnelle (-2,1 M€ au 30 juin 2010) est en recul de 2,9 M€ par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2009, confirmant ainsi la progression supérieure du chiffre d'affaires par rapport à l'évolution des charges.

La poursuite de l'enrichissement de la grille de la chaîne a conduit à une progression des charges externes pour 1,5 M€ provenant d'une part, de l'augmentation des achats de contenus, et d'autre part, du développement des reportages en extérieur.

### **GROUPE 01 : succès de la nouvelle stratégie et retour à la rentabilité**

GROUPE 01 (en millions d'Euros)	30.06.2010	30.06.2009	Var.	Var. %
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>18,1</b>	<b>18,6</b>	<b>-0,6</b>	<b>-3%</b>
Charges externes	-8,0	-10,5	2,5	-24%
Charges de personnel	-8,4	-9,9	1,5	-15%
Autres charges	-0,2	-0,7	0,5	-69%
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT RETRAITE (4)</b>	<b>1,5</b>	<b>-2,3</b>	<b>3,8</b>	<b>-164%</b>

(4) Résultat opérationnel courant retraité de la charge relative aux actions gratuites et de la charge d'abondement

La réorganisation accélérée et le plan d'économies réalisé en 2009 (environ 5M€ en année pleine) ont permis à Groupe 01 de retrouver la rentabilité opérationnelle au premier semestre 2010.

A périmètre comparable (retraitement des commissions collecteurs abonnements pour 1,3 M€ au 30 juin 2009), Groupe 01 voit son chiffre d'affaires progresser de 0,8 M€ (+5%). Pour rappel, le chiffre d'affaires du premier semestre 2009 intégrait le minimum garanti lié au contrat de régie commerciale internet Yahoo!.

### 3. Principales évolutions des autres postes du compte de résultat semestriel

#### (i) Autres produits et charges opérationnels

Les autres produits et charges opérationnels enregistrent principalement le coût de la réorganisation de Groupe 01 selon la décomposition suivante :

#### Charges liées à la restructuration de Groupe 01

Coût de la réorganisation 2010	- 0,7 M€
Charges constatées au titre des coûts sociaux	- 0,2 M€

**Total** - 0,9 M€

Au 30 juin 2010, une provision totale de 1,7 M€ figure au passif du bilan pour couvrir l'ensemble des coûts liés aux différents plans de sauvegarde de l'emploi et coût de la réorganisation du Groupe 01.

#### (ii) Coût de l'endettement financier net

Le coût de l'endettement financier net ressort à 1 M€ au 30 juin 2010 contre 2,5 M€ au 30 juin 2009.

Cette diminution significative provient essentiellement de la diminution des taux d'intérêts et de la variation de la valorisation des passifs financiers générés par les contrats de swap souscrits par le Groupe. Le contrat de swap souscrit auprès du CIC est arrivé à échéance en avril 2010.

Le coût de l'endettement financier se décompose de la manière suivante au 30 juin 2010 :

#### Charges :

Intérêts sur emprunts	- 0,84 M€
Intérêts sur contrats de location financement	- 0,14 M€
Agios bancaires	- 0,05 M€

#### Eléments non récurrents :

Contrats de Swap	- 0,03 M€
------------------	-----------

#### Produits :

Plus value sur cessions de VMP	0,01 M€
Produits de placement des comptes à terme	0,09 M€

### 4. Flux de trésorerie

Les différents flux de trésorerie du Groupe sont synthétisés ci-dessous :

(en millions d'euros)	Jun 2010	Jun 2009
(i) Flux de trésorerie liés à l'activité	7,7	5,3
(ii) Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement	(5,7)	(0,6)
(iii) Flux de trésorerie liés aux opérations de financement	1,3	(3,9)
<i>Total</i>	<i>3,3</i>	<i>0,8</i>

Les flux de trésorerie liés à l'activité dégagent un excédent de 7,7 M€ par rapport à un excédent de 5,3 M€ au premier semestre 2009. Cet excédent s'explique principalement par l'amélioration des

performances opérationnelles du Groupe. Pour rappel, la perte constatée au 30 juin 2009 était pour partie liée à une provision nette pour restructuration à hauteur de 4,5 M€, sans impact immédiat sur la trésorerie.

Les flux de trésorerie provenant des activités d'investissement dégagent un déficit de -5,7 M€ constitué principalement par les acquisitions d'immobilisations du Groupe au 1<sup>er</sup> semestre 2010. Les principaux investissements ont essentiellement concerné les dépenses engagées par BFM TV dans le cadre de la mise en place du nouvel outil de gestion technique de la chaîne, sa sécurisation ainsi que le passage en HD, et, d'autre part, le rachat du fonds de commerce de IDF Télé (Cap 24).

Les flux de trésorerie liés aux opérations de financement sont positifs de 1,3 M€ au premier semestre 2010. Cet excédent s'explique notamment par les contrats de locations financières mis en place pour le refinancement des investissements. Par ailleurs, la baisse des taux d'intérêts a permis de réduire fortement le coût de la dette du Groupe, principalement à taux variable.

## **5. Autres informations**

### *(i) Parties liées*

Les principales transactions avec des parties liées sont résumées dans la note 5.15 de l'annexe aux comptes semestriels consolidés résumés.

### *(ii) Évènements postérieurs à la clôture*

Aucun évènement post clôture significatif n'a été identifié entre la date de clôture et la date d'examen des comptes semestriels 2010.

### *(iii) Perspectives de l'exercice 2010*

Les différentes perspectives sont résumées dans la note 2 précédente - *Présentation du chiffre d'affaires et des résultats opérationnels par activité du présent rapport d'activité semestriel*.

### *(iv) Principaux risques et incertitudes*

En termes de risques, le Groupe estime que le niveau et la nature des risques qu'il encourt n'ont pas changé par rapport à ceux qui sont présentés au Chapitre IV du Document de Référence 2009, déposé auprès de l'Autorité des Marchés Financiers le 30 avril 2010.



## Comptes consolidés semestriels résumés

### 1. Etat de la situation financière aux 30 juin 2010, 31 décembre 2009 et 30 juin 2009

en millions d'euros	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
Goodwill	125,1	123,6	121,7
Autres immobilisations incorporelles	1,6	1,5	1,7
Immobilisations corporelles	8,1	5,6	5,6
Prêts et créances	1,0	1,3	1,5
Actifs d'impôts différés	28,7	30,5	30,7
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>164,4</b>	<b>162,5</b>	<b>161,2</b>
Stocks	0,2	0,2	0,3
Créances clients	45,8	45,4	42,9
Autres débiteurs	21,9	20,0	17,4
Actifs d'impôts exigibles			
Autres actifs financiers			0,0
Trésorerie et équivalents de trésorerie	28,0	24,7	10,7
<b>ACTIFS COURANTS</b>	<b>96,0</b>	<b>90,3</b>	<b>71,4</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>260,4</b>	<b>252,8</b>	<b>232,6</b>
Capital	0,7	0,7	0,6
Primes	106,7	107,1	88,1
Réserves consolidées	0,8	10,5	9,7
Résultat net part du Groupe	3,0	-6,3	-6,4
<i>sous total capitaux propres groupe</i>	<i>111,2</i>	<i>111,9</i>	<i>92,0</i>
Intérêts minoritaires	1,0	0,7	0,6
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>112,2</b>	<b>112,6</b>	<b>92,6</b>
Provisions à long terme	3,0	2,8	2,9
Passifs financiers	55,0	53,2	53,9
Autres passifs non courants			
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>	<b>58,0</b>	<b>56,0</b>	<b>56,8</b>
Passifs financiers	3,1	2,1	1,9
Provisions à court terme	2,7	2,9	7,6
Fournisseurs et autres créditeurs	47,7	43,3	40,3
Dettes fiscales et sociales	36,7	35,9	33,4
<b>PASSIFS COURANTS</b>	<b>90,2</b>	<b>84,2</b>	<b>83,2</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF</b>	<b>260,4</b>	<b>252,8</b>	<b>232,6</b>

## 2. Comptes de résultat consolidés aux 30 juin 2010, 30 juin 2009 et 31 décembre 2009

en millions d'euros	30.06.2010	30.06.2009	31.12.2009
Chiffre d'affaires radio	32,0	27,7	59,1
Chiffre d'affaires télé	17,9	12,2	25,1
Chiffre d'affaires Groupe 01	18,1	18,6	36,4
Chiffre d'affaires activités diverses	1,9	1,2	2,1
Chiffre d'affaires activités cédées ou arrêtées			
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>69,9</b>	<b>59,7</b>	<b>122,8</b>
Autres produits de l'activité	0,6	0,6	1,1
Charges externes	-29,5	-29,0	-56,2
Impôts et taxes	-1,5	-1,4	-2,9
Charges de personnel	-30,2	-29,0	-57,7
Dotations aux amortissements	-1,4	-1,1	-2,2
Dotations nettes aux provisions	-0,5	-0,1	-1,3
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>7,4</b>	<b>-0,3</b>	<b>3,6</b>
Autres produits et charges opérationnels	-0,9	-6,2	-8,2
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>6,5</b>	<b>-6,5</b>	<b>-4,5</b>
Produits de trésorerie et d'équivalents	0,1	0,1	0,2
Coût de l'endettement financier Brut	-1,1	-2,6	-3,8
<b>Coût de l'endettement financier Net</b>	<b>-1,0</b>	<b>-2,5</b>	<b>-3,7</b>
Charge d'impôt	-2,3	2,8	2,2
<b>Résultat net des activités poursuivies</b>	<b>3,2</b>	<b>-6,2</b>	<b>-6,0</b>
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession			
<b>Résultat net</b>	<b>3,2</b>	<b>-6,2</b>	<b>-6,0</b>
dont part Groupe	3,0	-6,4	-6,3
dont intérêts minoritaires	0,2	0,2	0,4
Résultat de base par action	0,18 €	-0,46 €	-0,38 €
Résultat dilué par action	0,18 €	-0,45 €	-0,37 €

## Etat du résultat global

<b>Compte de résultat IFRS (en millions d'euros)</b>	<b>30.06.2010</b>	<b>30.06.2009</b>	<b>31.12.2009</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>3,2</b>	<b>-6,2</b>	<b>-6,0</b>
Produits et charges non comptabilisés en résultat			
Total des produits et charges non comptabilisés en résultat			
<b>Résultat global de l'exercice</b>	<b>3,2</b>	<b>-6,2</b>	<b>-6,0</b>

### 3. Variation des capitaux propres consolidés au 30 juin 2010

(en millions d'euros)	Capital	Réserves liées au capital	Titres auto-détenus	Réserves et Résultat consolidés	Total part Groupe	Minoritaires	Total
<b>Capitaux propres clôture 31.12.2008</b>	<b>0,6</b>	<b>88,1</b>	<b>-1,1</b>	<b>11,6</b>	<b>99,1</b>	<b>0,8</b>	<b>99,9</b>
Opérations sur le capital				0,0	0,0		0,0
Paiements fondés sur des actions				0,4	0,4		0,4
Opérations sur titres auto-détenus			-0,6	-0,4	-1,1		-1,1
Dividendes						-0,4	-0,4
<b>Résultat net 30.06.2009</b>				<b>-6,4</b>	<b>-6,4</b>	<b>0,2</b>	<b>-6,2</b>
<b>Capitaux propres clôture 30.06.2009</b>	<b>0,6</b>	<b>88,1</b>	<b>-1,7</b>	<b>5,2</b>	<b>92,0</b>	<b>0,6</b>	<b>92,6</b>
<b>Capitaux propres clôture 31.12.2009</b>	<b>0,7</b>	<b>107,1</b>	<b>-1,4</b>	<b>5,5</b>	<b>111,9</b>	<b>0,7</b>	<b>112,6</b>
Opérations sur le capital		-0,3	-0,2		-0,5		-0,5
Opérations sur titres auto-détenus			0,1		0,1		0,1
Dividendes				-3,3	-3,3		-3,3
<b>Résultat net 30.06.2010</b>				<b>3,0</b>	<b>3,0</b>	<b>0,2</b>	<b>3,2</b>
<b>Capitaux propres clôture 30.06.2010</b>	<b>0,7</b>	<b>106,7</b>	<b>-1,5</b>	<b>5,2</b>	<b>111,2</b>	<b>1,0</b>	<b>112,2</b>

#### 4. Tableau de flux de trésorerie consolidés aux 30 juin 2010, 30 juin 2009 et 31 décembre 2009

Méthode indirecte (en millions d'euros)	30.06.2010	30.06.2009	31.12.2009
<b>Résultat net</b>	<b>3,2</b>	<b>-6,2</b>	<b>-6,0</b>
Élimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie			
non liés aux opérations d'exploitation - IFRS 2	0,0	0,4	0,9
autres charges		-0,2	
Dotations aux amortissements	1,4	1,1	2,2
Variation des provisions	0,0	4,5	-0,2
Plus ou moins values sur cessions d'actifs	0,6		
<b>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>5,3</b>	<b>-0,4</b>	<b>-3,1</b>
Coût de l'endettement financier net	1,0	2,5	3,7
Charge d'impôts sur le résultat	2,3	-2,8	-2,2
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>8,5</b>	<b>-0,7</b>	<b>-1,7</b>
Augmentation (diminution) des clients et autres débiteurs	2,4	-7,9	-2,9
Augmentation (diminution) des stocks			0,1
Diminution (augmentation) des fournisseurs et autres dettes	-2,0	2,0	-3,5
<b>Sous total variation du besoin en FDR lié aux opérations d'exploitation</b>	<b>-0,4</b>	<b>5,9</b>	<b>6,3</b>
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles			
- Impôt versé	-0,5		
<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES OPERATIONNELLES</b>	<b>7,7</b>	<b>5,3</b>	<b>4,7</b>
Activités d'investissement			
Acquisition d'immobilisations corporelles	-4,1	-0,5	-1,6
Acquisition d'immobilisations incorporelles	-1,7	-0,1	-2,2
Acquisition d'immobilisations financières	-0,1		-0,5
Réductions des immobilisations financières	0,2		
Dépenses de développement			0,6
<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENT</b>	<b>-5,7</b>	<b>-0,6</b>	<b>-3,7</b>
Activités de financement			
Augmentation de capital	0,9		20,0
Frais d'augmentation de capital			-1,3
Augmentation des passifs à long terme	4,8	0,5	0,3
Remboursement des passifs à long terme	-1,8	-0,7	-1,6
Créance/Dette financière sur Swap de taux d'intérêts	-0,3		
Intérêts nets versés	-0,3	-2,5	-2,6
Financements garantis - Titres BNP OPCVM indisponibles	-0,2	-0,1	
Rachats d'actions propres	-1,7	-1,0	-1,1
<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES DE FINANCEMENT</b>	<b>1,3</b>	<b>-3,9</b>	<b>13,8</b>
<b>AUGMENTATION (DIMINUTION) NETTE DE TRESORERIE</b>	<b>3,3</b>	<b>0,8</b>	<b>14,8</b>
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie début de période</b>	<b>24,7</b>	<b>9,9</b>	<b>9,9</b>
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie fin de période</b>	<b>28,0</b>	<b>10,7</b>	<b>24,7</b>

## **5. Notes annexes simplifiées aux comptes consolidés semestriels résumés**

### **5.1 Informations générales et description de l'activité**

NextRadioTV est un Groupe indépendant exerçant son activité dans tous les secteurs médias (radio, télévision, presse et internet).

La société NextRadioTV, société consolidante du Groupe NextRadioTV, est une société anonyme de droit français cotée sur le marché Eurolist d'Euronext-Paris. Son siège social est situé 12, rue d'Oradour-sur-Glane à Paris.

Les comptes consolidés du premier semestre 2010 ont été examinés par le Conseil d'administration en sa séance du 26 juillet 2010.

### **5.2 Evénements significatifs intervenus au cours du semestre écoulé**

#### **5.2.1 Augmentation de capital réservée aux salariés**

Afin d'associer ses salariés de façon encore plus étroite au développement et aux résultats du Groupe, NextRadioTV a réalisé en mai 2010 une augmentation de capital réservée aux salariés, assortie du niveau de décote maximal autorisé, soit 20%, et d'un taux d'abondement favorable.

114 476 actions nouvelles ont été émises au profit du FCPE de NextRadioTV. En parallèle, NextRadioTV a procédé à l'annulation de 114 476 actions auto-détenues de façon à neutraliser l'impact dilutif pour les actionnaires de NextRadioTV.

A l'issue de cette opération, les dirigeants et salariés de NextRadioTV détiennent directement environ 3% du capital contre 2,1% auparavant.

#### **5.2.2 Fusion de l'Ordinateur Individuel, SVM et PC Expert sous la marque l'Ordinateur Individuel/SVM.**

Afin de renforcer la position de Groupe 01 sur le marché de la presse magazine Hi-Tech, le Groupe a décidé de fusionner les magazines l'Ordinateur Individuel, SVM et PC Expert, ces deux derniers n'étant plus rentables, pour développer un nouveau mensuel qui, avec une diffusion d'environ 160 000 exemplaires par mois, sera le leader incontesté des magazines mensuels Hi-Tech.

Cette fusion a conduit à la suppression de quelques postes au sein de Groupe 01. Une provision pour réorganisation de 0,7M€ a été enregistrée à cet effet.

#### **5.2.3 Reprise du fonds de commerce de la société IDF Télé – CAP 24**

Le Tribunal de commerce de Paris a homologué le 28 juin 2010, après avoir recueilli l'avis favorable du CSA, l'offre de reprise du fonds de commerce de la société IDF Télé (Cap 24) exploitant une licence de TNT gratuite à Paris présentée par le Groupe NextRadioTV prévoyant une période préalable de location gérance.

Cette décision permettra à NextRadioTV de diffuser sur la TNT Ile-de-France la chaîne BFM Business, 1<sup>ère</sup> chaîne d'information financière en langue française, lancée avant la fin de l'année 2010. BFM Business sera également distribuée via l'ADSL et le câble et son format sera décliné sur Internet, les tablettes et les smartphones, et offrira 18 heures de direct quotidien.

Cette opération a été analysée en IFRS comme une acquisition d'activité. Aussi, le montant du Goodwill a été déterminé en retenant le prix de la location gérance pendant toute sa durée ainsi que le prix de rachat de la valeur résiduelle du fonds de commerce pour un total de 1,56 M€. En contrepartie, un passif a été constaté, l'échéancier de remboursement étant déterminé en fonction des paiements futurs de redevances de location gérance dont le terme est fixé au 30 juin 2012, pour 900 K€.

## **5.3 Présentation et base de préparation des états financiers intermédiaires résumés**

### **5.3.1 Principes généraux**

Les états financiers consolidés semestriels résumés du groupe NextRadioTV, au 30 juin 2010, ont été établis conformément à la norme IAS 34 "Information Financière Intermédiaire". Ils ne comportent pas l'intégralité des informations financières requises pour des états financiers annuels complets et doivent être lus conjointement avec les états financiers consolidés du Groupe NextRadioTV pour l'exercice clos le 31 décembre 2009.

Les chiffres figurant dans les tableaux suivants sont exprimés en millions d'euros, sauf indication contraire.

### **5.3.2 Normes et interprétations appliquées**

Les principes et méthodes comptables appliqués par le Groupe pour l'élaboration des états financiers consolidés semestriels résumés sont identiques à ceux utilisés dans les états financiers consolidés annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2009.

Le Groupe n'a pas opté pour une application anticipée des normes et interprétations dont l'application n'est pas obligatoire pour les exercices ouverts au 1<sup>er</sup> janvier 2010. Le Groupe n'applique pas les textes n'ayant pas encore été approuvés par l'Union européenne à la date de clôture de la période intermédiaire.

NextRadioTV a appliqué au 1<sup>er</sup> janvier 2010 la norme IFRS3 révisée qui impose notamment la comptabilisation immédiate en charge des frais d'acquisitions.

Les autres normes d'application obligatoires au 1<sup>er</sup> janvier 2010 n'ont pas d'impact significatif sur les états financiers semestriels consolidés.

### **5.3.3 Particularités liées à l'établissement des comptes consolidés semestriels résumés**

#### *(i) Impôts sur les bénéfices*

Pour les comptes intermédiaires, la charge d'impôt courante et différée est déterminée pour chaque entité fiscale en appliquant au résultat comptable de la période le taux d'impôt moyen annuel estimé pour l'année fiscale en cours.

#### *(ii) Avantages du personnel – retraites*

La charge liée aux avantages à long terme du personnel est estimée à la moitié de la charge annuelle calculée sur la base des données au 31 décembre 2009. Aucune modification de régime n'a été constatée au titre du premier semestre 2010.

### 5.3.4 Recours à des estimations

L'établissement des états financiers intermédiaires nécessite d'utiliser et d'effectuer des estimations et de formuler des hypothèses qui peuvent affecter les montants figurant dans les états financiers intermédiaires. Les principaux éléments impactés par ces estimations et hypothèses sont les données financières utilisées dans le cadre des tests de perte de valeur des goodwill (cf. note 5.4 ci-dessous) et des actifs non courants (estimation des flux de trésorerie futurs), ainsi que les provisions (meilleure estimation des dépenses nécessaires à l'extinction de l'obligation – cf. note 5.9 ci-dessous), éléments identiques à ceux décrits dans les états financiers consolidés annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2009.

## 5.4 Goodwill

Détail par UGT

<b>en millions d'euros</b>	<b>30.06.2009</b>	<b>Acquisition</b>	<b>Cession</b>	<b>31.12.2009</b>
Radio	56,6			56,6
Groupe 01	65,1	1,9		66,9
<b>Valeur brute</b>	<b>121,7</b>	<b>1,9</b>		<b>123,6</b>
Pertes de valeur				
<b>Valeur nette</b>	<b>121,7</b>	<b>1,9</b>		<b>123,6</b>
<b>en millions d'euros</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>Acquisition</b>	<b>Cession</b>	<b>30.06.2010</b>
Radio	56,6			56,6
Groupe 01	66,9			66,9
Télé		1,6		1,6
<b>Valeur brute</b>	<b>123,6</b>	<b>1,6</b>		<b>125,1</b>
Pertes de valeur				
<b>Valeur nette</b>	<b>123,6</b>	<b>1,6</b>		<b>125,1</b>

Aucun indice de perte de valeur n'est apparu pouvant remettre en cause la valeur des Goodwill au 30 juin 2010.

L'acquisition intervenue au cours du premier semestre 2010 correspond à la reprise par le Groupe du fonds de commerce de la société IDF Télé (cf. note 5.2.3). Le goodwill provisoire déterminé au 30 juin 2010 correspond à la différence entre le coût d'acquisition provisoire (1,5 M€) et une première estimation faite par la société des actifs et passifs assumés (0,1 M€). Le montant du goodwill définitif sera établi au 31 décembre 2010.

## 5.5 Impôts différés actifs et charge d'impôts

La preuve d'impôt aux différentes périodes présentées s'établit comme suit :



<b>Preuve d'impôt (en millions d'euros)</b>	<b>30.06.2010</b>	<b>30.06.2009</b>	<b>31.12.2009</b>
Résultat opérationnel	6,5	-6,5	-4,5
Coût de l'endettement financier net	-1,0	-2,6	-3,7
Autres produits et charges financiers			
	<b>5,5</b>	<b>-9,0</b>	<b>-8,2</b>
Taux d'impôt théorique	33,33%	33,33%	33,33%
<b>Impôt théorique</b>	<b>-1,8</b>	<b>3,0</b>	<b>2,7</b>
Impôt courant			
Impôt différé	-2,3	2,8	2,2
<b>Impôt réel</b>	<b>-2,3</b>	<b>2,8</b>	<b>2,2</b>
<b>Détail</b>			
IAS12 - Impact de la CVAE	-0,5		
Effets des écritures de consolidation	0,1	-0,2	-0,5
<b>Total</b>	<b>-0,4</b>	<b>-0,2</b>	<b>-0,5</b>

La variation des impôts différés actifs se présente comme suit :

en millions d'euros	Décalage temporaire sur provisions	Indemnité de départ en retraite	Ecritures de consolidation	Déficits fiscaux	Total
<b>Valeur brute au 30 juin 2009</b>	<b>3,4</b>	<b>0,7</b>	<b>0,5</b>	<b>26,4</b>	<b>30,9</b>
Variation actif				1,5	1,5
Variation passif	-1,6		-0,3		-1,9
Ecart sur taux					
<b>Valeur brute au 31 décembre 2009</b>	<b>1,8</b>	<b>0,7</b>	<b>0,2</b>	<b>27,9</b>	<b>30,5</b>
Variation actif		0,1			0,1
Variation passif	-0,4		-0,3	-1,2	-1,9
Ecart sur taux					
<b>Valeur brute au 30 juin 2010</b>	<b>1,4</b>	<b>0,8</b>	<b>-0,1</b>	<b>26,7</b>	<b>28,7</b>

L'ensemble des impôts différés actifs a été reconnu au bilan du Groupe au 30 juin 2010. Cette reconnaissance est justifiée par le fait qu'il est probable que le Groupe disposera de bénéfices imposables futurs sur lesquels les pertes fiscales reportables sans limitation de durée pourront être imputées.

Le Groupe ne dispose pas de différences temporaires déductibles, pertes fiscales et crédit d'impôt non utilisés n'ayant pas fait l'objet de comptabilisation d'impôts différés actifs au 30 juin 2010.

La nouvelle taxe CVAE mise en place dans le cadre de réforme de la taxe professionnelle correspond, selon l'analyse effectuée par le Groupe, à un impôt calculé sur le résultat et rentrant par conséquent, dans le champ d'application IAS12. Cette charge a été comptabilisée sur la ligne charge d'impôt.

## 5.6 Trésorerie et équivalents de trésorerie

<b>en millions d'euros</b>	<b>30.06.2010</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>30.06.2009</b>
Placements à court terme (< 3 mois)	3,7	5,2	7,5
Comptes à terme	16,7	16,6	
Comptes courants bancaires et caisse	7,7	2,9	3,2
<b>Total</b>	<b>28,0</b>	<b>24,7</b>	<b>10,7</b>

Les placements à court terme sont composés exclusivement de parts d'OPCVM monétaires. Des comptes à terme à échéance un an maximum ont été ouverts auprès des organismes financiers. Ces comptes à terme sont considérés comme des équivalents de trésorerie, les sommes placées étant mobilisables à tout moment.

Les comptes courants bancaires et caisse correspondent aux comptes de disponibilités du Groupe.

## 5.7 Capitaux propres

### Capital émis

Au 30 juin 2010, le capital social de la société mère NextRadioTV s'élève à 0,7 M€, se décomposant en 16 679 124 actions d'une valeur nominale de 0,04 € chacune.

Le nombre d'actions composant le capital social et le portefeuille d'actions propres a évolué comme suit au cours du 1<sup>er</sup> semestre 2010 :

<b>Nombre d'actions (valeur nominale 0,04 €)</b>	<b>Actions émises</b>	<b>Actions propres</b>	<b>Actions en circulation</b>
<b>au 31 décembre 2009</b>	<b>16 679 124</b>	<b>-24 313</b>	<b>16 654 811</b>
Mouvements dans le cadre du contrat de liquidité		1 653	1 653
<b>au 30 juin 2010</b>	<b>16 679 124</b>	<b>-22 660</b>	<b>16 656 464</b>

### Intérêts minoritaires

Les capitaux propres attribuables aux minoritaires se décomposent comme suit :

<b>en millions d'euros</b>	<b>30.06.2010</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>30.06.2009</b>
Réserves attribuables aux minoritaires	0,8	0,3	0,4
Résultat attribuable aux minoritaires	0,2	0,4	0,2
<b>Total</b>	<b>1,0</b>	<b>0,7</b>	<b>0,6</b>

## 5.8 Passifs financiers

Le détail des passifs financiers est le suivant :

en millions d'euros	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
Emprunt obligataire	51,7	51,0	50,6
Passif lié au contrats de location financement	4,5	2,9	3,4
Passif lié aux contrats de swap de taux	1,0	1,3	1,7
Autres dettes financières	0,1	0,1	0,2
Passif lié aux acquisitions	0,8		
<b>Dettes financières</b>	<b>58,1</b>	<b>55,3</b>	<b>55,9</b>
Trésorerie et équivalents de trésorerie	-28,0	-24,7	-10,7
<b>Endettement financier net</b>	<b>30,0</b>	<b>30,7</b>	<b>45,1</b>

La dette financière nette ressort au 30 juin 2010 à 30 M€ contre 30,7 M€ au 31 décembre 2009.

Le degré d'exigibilité de la dette financière se présente comme suit :

en millions d'euros	30.06.2010	A moins d'un an	de un à cinq ans	à plus de cinq ans
Emprunt obligataire	51,7	0,3	51,4	
Passif lié au contrats de location financement	4,5	2,4	2,2	
Passif lié aux contrats de swap de taux	1,0	0,3	0,7	
Autres dettes financières	0,1	0,1		
Passif lié aux acquisitions	0,8		0,8	
<b>Dettes financières</b>	<b>58,1</b>	<b>3,1</b>	<b>55,0</b>	

La première échéance de remboursement de l'OBSAAR intervient en novembre 2011 pour 15M€.

## 5.9 Provisions et autres produits et charges opérationnels

Le détail des provisions courantes et non courantes se présente comme suit :

<b>Provisions Part non courante (en millions d'euros)</b>	<b>30.06.2010</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>30.06.2009</b>
<u>Provisions pour charges opérationnelles à plus d'un an :</u>			
Avantages du personnel	2,5	2,3	2,1
Litiges sociaux et commerciaux	0,1	0,1	0,2
Perte de l'IFA			
<u>Autres provisions à long terme</u>			
Restructuration RMC	0,4	0,4	0,6
<b>Provisions Part non courante</b>	<b>3,0</b>	<b>2,8</b>	<b>2,9</b>
<b>Provisions Part courante (en millions d'euros)</b>	<b>30.06.2010</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>30.06.2009</b>
<u>Provisions pour charges opérationnelles à moins d'un an</u>			
Litiges sociaux et commerciaux	1,0	0,8	0,2
<u>Autres provisions à court terme</u>			
Restructuration Groupe 01	1,7	2,1	7,4
<b>Provisions Part courante</b>	<b>2,7</b>	<b>2,9</b>	<b>7,6</b>
<b>Total Provisions</b>	<b>5,7</b>	<b>5,7</b>	<b>10,4</b>

Les provisions "restructuration RMC" correspondent à l'application des plans sociaux mis en place au sein de cette Société antérieurement à sa reprise par le Groupe (intervenue en 2000).

La provision pour restructuration de Groupe 01 se décompose de la manière suivante :

Provision restructuration 2007 :

PSE 1 2007 0,5 M€

Provision restructuration 2009 :

PSE 2 2009 0,5 M€

Réorganisation 2010 :

Provision réorganisation 0,7 M€

Les variations des provisions constatées au cours des périodes présentées se détaillent comme suit par nature de provisions :

en millions d'euros	Retraite	Litiges	Restruct.	Total
<b>Au 1er janvier 2009</b>	<b>2,2</b>	<b>0,6</b>	<b>3,1</b>	<b>5,9</b>
Dotations	0,2	0,1	5,7	6,0
Utilisations		0,0	-0,9	-0,9
Reprises de provisions sans objet	-0,3	-0,2		-0,5
<b>Au 30 juin 2009</b>	<b>2,1</b>	<b>0,4</b>	<b>7,9</b>	<b>10,4</b>
<b>Au 1er janvier 2010</b>	<b>2,4</b>	<b>0,9</b>	<b>2,4</b>	<b>5,7</b>
Dotations	0,2	0,2	0,7	1,1
Utilisations			-1,0	-1,0
Reprises de provisions sans objet			-0,1	-0,1
<b>Au 30 juin 2010</b>	<b>2,6</b>	<b>1,1</b>	<b>2,0</b>	<b>5,7</b>

Les "autres produits et charges opérationnels" au 30 juin 2010 isolent principalement les divers montant comptabilisés au titre de la restructuration de Groupe 01. Le montant total de 0,9 M€ se compose des éléments suivants :

Plan de réorganisation :	- 0,7 M€
Charges constatées au titre des coûts sociaux	- 0,2 M€

Le détail du poste est le suivant :

en millions d'euros	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
Provision sur restructuration Groupe 01	-0,7	-1,5	-5,7
Charges de restructuration Groupe 01	-1,3	-5,6	-0,3
Charges de restructuration RMC		-1,2	-0,1
Charges de restructuration Groupe NextRadioTV	-0,1		
Autres provisions		-0,4	-0,1
Produits de cession			
Produit de restructuration Groupe 01		0,5	
Reprises nettes sur prov. restructuration Groupe 01	1,2		
Reprises nettes sur prov. restructuration RMC	0,0	0,0	0,1
<b>Autres produits et charges opérationnels</b>	<b>-0,9</b>	<b>-8,2</b>	<b>-6,1</b>

## 5.10 Avantages du personnel

Les principaux régimes post-emploi concernent les indemnités de fin de carrière versées lors du départ à la retraite des salariés et un régime de couverture de frais médicaux des retraités pour certains salariés de RMC et sont comptabilisés en charges de personnel.

Le produit comptabilisé en résultat opérationnel et en autres produits et charges financiers (coût de la dés-actualisation) s'analyse comme suit, avant effet fiscal :

en millions d'euros	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
Coûts des services rendus	0,1	0,2	0,1
Coûts de l'actualisation	0,1	0,1	0,1
Ecart actuariels		0,2	
Réductions/cessations		-0,4	-0,3
<b>Charge de l'exercice</b>	<b>0,2</b>	<b>0,1</b>	<b>-0,1</b>

- **Régimes à cotisations définies**

Le montant des sommes versées (part patronale) au titre des régimes à cotisations définies s'élève au 30 juin 2010 à 7,3 M€ contre 6,6 M€ pour le premier semestre 2009 et 14,4 M€ pour l'exercice 2009.

### 5.11 Paiements fondés sur des actions

Au premier semestre 2010, aucun nouveau plan d'attribution d'actions gratuites n'a été mis en place.

Au 30 juin 2010, les différents plans d'attribution d'actions non encore échus sont les suivants : 47 124 actions attribuées le 19.04.2007, réparties en 4 tranches à échéances multiples à partir du 29.05.2009 et jusqu'au 29.05.2012 dont deux tranches sont déjà échues, 16 065 actions attribuées le 22.09.2008, réparties en une tranche à échéances multiples à partir du 30 septembre 2010 et jusqu'au 30 septembre 2012. Ces actions ont été attribuées sous condition de présence dans le Groupe tout au long de la période d'acquisition.

## 5.12 Coût de l'endettement financier net

en millions d'euros	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
<u>Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie :</u>			
Produits de cession de valeurs mobilières de placement	0,0	0,1	0,1
Produits sur placements de trésorerie	0,1	0,1	
<u>Coût financier brut :</u>			
Agios bancaires	-0,1	-0,1	-0,1
Frais financiers sur contrats de location financement	-0,1	-0,4	-0,2
Intérêts et frais sur Obsaar	-0,8	-2,1	-1,3
Charges financières sur contrat swap de taux	0,0	-1,2	-1,0
<b>Coût de l'endettement financier net</b>	<b>-1,0</b>	<b>-3,7</b>	<b>-2,5</b>

En application d'IAS 39, la juste valeur de l'OBSAAR a été comptabilisée à l'origine sous deux composantes :

- la composante dette a été calculée à l'aide d'un taux d'intérêt du marché pour un emprunt obligataire non convertible équivalent. Elle est comptabilisée au coût amorti à l'origine pour 49,7 millions d'€uros net de sa quote-part des frais d'émission. Le taux d'intérêt effectif estimé est de Euribor 3 mois +2.82 %.
- la composante option est déterminée par différence entre la juste valeur de l'OBSAAR et la composante dette. Elle est comptabilisée à l'origine en capitaux propres pour un montant de 3,9 millions d'€uros net de sa quote-part des frais d'émission.

La valeur au bilan de la composante dette est progressivement augmentée de la part réescomptée des primes de remboursement et des frais d'émission pour finalement reconstituer à l'échéance sa valeur de remboursement. La valeur de la composante dette au 30 juin 2010 s'élève à 51,7 millions d'€uros (51 millions d'€uros au 31 décembre 2009)

### 5.13 Résultat par action

Le calcul du résultat par action a été effectué sur la base du résultat net de la période attribuable aux actionnaires ordinaires et d'un nombre moyen pondéré d'actions en circulation sur la période. Le calcul du résultat dilué par action a été effectué sur la base du nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation sur la période, ajusté des effets de toutes les actions ordinaires potentielles dilutives.

Calcul du nombre moyen pondéré d'actions et du nombre moyen dilué d'actions ordinaires :

Au 30 juin 2010 :

		Actions émises	Actions propres	Actions en circulation	Nbre d'action pondéré
31/12/09	Solde à l'ouverture	16 679 124	-24 313	16 654 811	2 829 036
31/01/10	Vente actions propres		2 376	16 657 187	2 555 623
28/02/10	Vente actions propres		5 096	16 662 283	2 830 306
31/03/10	Vente actions propres		4 445	16 666 728	2 739 736
30/04/10	Rachat actions propres		-3 462	16 663 266	2 830 473
31/05/10	Rachat actions propres		-3 189	16 660 077	2 738 643
30/06/10	Rachat actions propres		-3 613	16 656 464	
		<b>16 679 124</b>	<b>-22 660</b>	<b>16 656 464</b>	<b>16 523 817</b>

Effet dilutif des plans d'attribution d'actions gratuites

39 833

Nombre moyen dilué d'actions ordinaires

16 563 649

Au 30 juin 2010, 31 décembre 2009 et 30 juin 2009, le résultat de base et dilué par action se présente comme suit :

en millions d'euros	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2009
Résultat net part Groupe	3,01	-6,34	-6,37
Effet net d'impôt des actions ordinaires dilutives	-	-	-
<i>Résultat net part Groupe de la période</i>	<i>3,01</i>	<i>-6,34</i>	<i>-6,37</i>
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires	16 523 817	16 863 558	13 962 609
Effet des actions ordinaires dilutives	39 833	102 501	53 338
<i>Nombre moyen dilué d'actions ordinaires</i>	<i>16 563 649</i>	<i>16 966 059</i>	<i>14 015 947</i>
<b>Résultat de base par action (en €)</b>	<b>0,18 €</b>	<b>-0,38 €</b>	<b>-0,4 €</b>
<b>Résultat dilué par action (en €)</b>	<b>0,18 €</b>	<b>-0,37 €</b>	<b>-0,43 €</b>



## 5.14 Informations sectorielles

Compte de résultat en m€ 30.06.2010	Radio	Télévision	Groupe 01	Activités diverses	Intersegments	Autres	Consolidé
Chiffre d'affaires externe	32,0	17,9	18,1	1,9			69,9
Chiffre d'affaires intersecteur				4,3	-4,3		
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>32,0</b>	<b>17,9</b>	<b>18,1</b>	<b>6,2</b>	<b>-4,3</b>		<b>69,9</b>
Autres produits de l'activité	0,4	0,1					0,6
Subventions							
Charges externes	-14,0	-9,1	-7,7	-2,9	4,3		-29,5
Impôts et taxes	-0,6	-0,6	-0,3	-0,1			-1,5
Charges de personnel	-9,2	-9,6	-8,4	-3,1			-30,2
Dotations aux amortissements	-0,2	-0,9	-0,2	0,0			-1,4
Dotations nettes aux provisions	-0,4	-0,1	0,0				-0,5
Autres produits et charges d'exploitation							
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>8,2</b>	<b>-2,2</b>	<b>1,5</b>	<b>0,1</b>	<b>0,0</b>		<b>7,4</b>
Autres produits et charges opérationnels	0,0		-0,9				-0,9
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>8,1</b>	<b>-2,2</b>	<b>0,6</b>	<b>0,1</b>	<b>0,0</b>		<b>6,5</b>
Produits de trésorerie et d'équivalents						0,1	0,1
Coût de l'endettement financier Brut						-1,1	-1,1
<b>Coût de l'endettement financier Net</b>						<b>-1,0</b>	<b>-1,0</b>
Autres produits et charges financiers							
Charge d'impôt						-2,3	-2,3
<b>Résultat net des activités poursuivies</b>	<b>8,1</b>	<b>-2,2</b>	<b>0,6</b>	<b>0,1</b>	<b>0,0</b>	<b>-3,3</b>	<b>3,2</b>
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession							
<b>Résultat net</b>	<b>8,1</b>	<b>-2,2</b>	<b>0,6</b>	<b>0,1</b>	<b>0,0</b>	<b>-3,3</b>	<b>3,2</b>

## 5.15 Informations sur les parties liées

La société News Participations a cédé début juillet la majorité de la participation qu'elle détenait au capital de La Tribune Holding à Valérie Decamp qui était le directeur général de La Tribune. News Participations conserve 20 % du capital de La Tribune Holding.

## 5.16 Évènements postérieurs à la clôture

Aucun autre évènement post clôture significatif n'a été identifié entre la date de clôture et la date d'examen des comptes consolidés du premier semestre 2010.

# Rapport des commissaires aux comptes sur l'information financière semestrielle 2010

Aux actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale et en application de l'article L.451-1-2. III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société NextRadioTV, relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2010, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité de votre Conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

## I. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 – norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

## II - Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Fait à Neuilly-sur-Seine, le 29 juillet 2010

Les commissaires aux comptes

Deloitte & Associés  
Fabien Brovedani

PricewaterhouseCoopers Audit  
Louis-Pierre Schneider